2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   28.09.2017г
	№
	1364

	г.  Новоалтайск

	Об определении уполномоченного органа обеспечивающего граждан проездными билетами и распределении денежных средств от их реализации между перевозчиками

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», и в соответствии с решением управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 17.06.2015 № 71 «Об утверждении предельных максимальных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа в пригородном сообщении на территории Первомайского района, на межмуниципальных маршрутах пригородного сообщения от населенных пунктов Первомайского района, муниципальных образований город Новоалтайск и ЗАТО Сибирский до муниципального образования город Барнаул Алтайского края»   постановляю:
1. Утвердить с 01.10.2017 стоимость месячного проездного билета, дающего право на проезд автомобильным общественным транспортом, для перевозчиков, оказывающих услуги по перевозке пассажиров в пригородном сообщении на территории Первомайского района Алтайского края, в размере 1073,00 рублей.
2. Уполномоченным органом, обеспечивающим граждан проездными билетами и распределению денежных средств от их реализации между перевозчиками определить администрацию Первомайского района. Непосредственным исполнителем назначить отдел по финансированию и бухгалтерскому учету администрации района (Авраменко О.В.)
3. Отделу жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации района (Лобков В.И.) в срок до 01.03.2018 года подготовить договоры на транспортное обслуживание и перевозку пассажиров льготных категорий граждан по проездным билетам.
4. Начальнику отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства  администрации района (Лобков В.И) осуществлять контроль за распределением между организациями и индивидуальными предпринимателями, занимающимися транспортным обслуживанием отдельных категорий граждан, средств, выделяемых администрации Первомайского района на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.perv-alt.ru и информационном стенде администрации района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Лукьянчикову Н.В.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Трофимова
Т.А.
2 39
89
)
image1.jpeg